SAMSUN, KASTAMONU VE ERZURUM DÜZEY II BÖLGELERİ KALKINMA PROGRAMI

SIKÇA SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI

III
GENEL SORULAR

Başvuru Sahiplerinin/ Ortakların Uygunluğu

Soru 126. Yerel yönetimlerin, vergi veya sosyal güvenlik giderleri dışında elektrik  borcu gibi borçları varsa, başvurabilirler mi?  

Cevap: Yerel yönetimlerin sadece Rehberin 2.1.1(1) ve (2) bölümlerinde belirtilen uygunluk kriterlerini karşılaması gerekmektedir. Bu kriterleri karşılamaları ve vergi veya sosyal güvenlik borçları ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirmeleri halinde başvurabilirler. Lütfen, buna ek olarak  Soru 4’e verilen cevaba ve aşağıdaki soruya ilişkin cevaba da bakınız.  

Soru 127. 14.06.2005 tarih ve 25845 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/8928 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile belediyelerin borçlarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin yeni bir düzenleme getirilmiştir. Bu Bakanlar Kurulu kararından yararlanan Belediyeler, hibe programına başvuruda bulunabilir mi?   

Cevap: Söz konusu Belediyelerin 14.06.2005 tarih ve 25845 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/8928 sayılı Bakanlar Kurulu kararından yararlandıklarına dair yeminli bir beyanname sunmaları ve 31.12.2004 tarihinden itibaren herhangi bir başka borçları (sosyal güvenlik katkıları ve vergiler) olmamaları koşuluyla evet. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları birinci setteki Soru 4’e verilen cevaba da bakınız.  

Maliyetlerin – Bütçenin Uygunluğu
Soru 128. Proje için ihale ve ihale değerlendirme maliyetleri karşılanabilecek midir?  

Cevap: Evet. Ancak, Yararlanıcıya hibe verilmesini takiben, Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4’de belirtilen koşulların yerine getirilmesi koşuluyla, projede öngörülen satınalma maliyetleri uygundur. 

Soru 129. Kur olarak hangi kuru (Avro/YTL) kullanacağız?

Cevap: Diğer para birimlerinden Avro cinsine dönüştürmede kullanılacak kur, her ayın 10’undan sonra Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesinde aylık olarak yayınlanan kur olacaktır.  Bu kurları, aşağıda belirtilen internet adresinden de bulmak mümkündür:   

http://www.europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm
Soru 130. Ekipman, malzeme ve hizmetlerin maliyetlerinin hesaplanmasında kullanılacak birim oranlar ne olacaktır?

Cevap: Ekipman, malzeme ve hizmetlerin maliyetleri, sağlıklı mali yönetim ilkelerine uyulacak şekilde, özellikle “para için değer” ve “maliyet etkinlik” ilkeleri gözetilerek, piyasa fiyatlarına göre hesaplanacaktır.  

Soru 131. Başvuru ile birlikte tedarikçilerden aldığımız proforma faturaları da verecek miyiz?

Cevap: Başvuru sahiplerinin, piyasa fiyatlarına uygun olarak maliyetleri belirlemeleri için piyasa araştırması yapmaları önerilir. Ancak, başvurularında proforma fatura ekleme mecburiyetleri yoktur.  

Soru 132. “Kirlilik olmayan en iyi bölge”’deki en iyi çalışma yapana verilen ödül veya hediye maliyetleri proje kapsamına girecek midir?  

Cevap: Hayır.   

Eş-finansman
Soru 133. Başvuru sahiplerinin/ortakların eş-finansman konusunda bir beyanname sunmaları gerekli olacak mıdır? Başvuru sahibi/ortakların eşfinansmandan yapacağı giderler, bütçe tablosunda gösterilecek mi?  

Cevap: Eş-finansman miktarı Başvuru Formunda ve Bütçe Ekinde; Beklenen Fon Kaynakları altında belirtilmelidir. Başvuru sahiplerinin/ortakların eş-finansman miktarına ilişkin ayrı bir beyanda bulunması gerekmemektedir.   

Başvuru Formu  & Destekleyici Belgeler

Soru 134. Yerel Yönetimler, kamu idareleri olarak, Başvuru Rehberinde talep edilen destekleyici belgelerin fotokopilerini onaylayabilir mi?  

Cevap: Evet. Destekleyici belgelerin fotokopileri yetkili kamu idaresi tarafından onaylanabilir.  

Soru 135. Başvuru Formu Bölüm I.1.3’de projenin tam finansmanına ilişkin bir açıklama yapılmıştır. Bunu lütfen açıklığa kavuşturabilir misiniz?   

Cevap: Bir projenin tamamen finansmanı bu üç hibe programında uygun değildir. Lütfen Rehberin Bölüm 1.3’e bakınız.
Proje Ekibi
Soru 136. Emekliler/Emekli devlet memurları projelerde çalışabilir mi?  

Cevap: Projelerin gerektirdiği beceri ve niteliklere sahip olmaları koşuluyla evet.  

Soru 137. Proje koordinatörlerine özgü kriterler var mı?    

Cevap: Proje koordinatörlerine özgü kriterler yoktur. Ancak, projenin koordinasyonu için gerekli nitelik ve becerilere sahip olmaları gerekmektedir.    

Soru 138. Projenin irtibat kişisi, proje koordinatörü veya proje ekibinde bir kişi olabilir mi?

Cevap: Evet.  

Soru 139. Proje koordinatörü/proje ekibinde olan kişinin, proje başlamadan istifa etmesi halinde ne olacaktır?  

Cevap: Projenin uygulama süresi boyunca, projenin ilgili niteliklere ve tecrübeye sahip ekip ile yürütülmesi Başvuru Sahibinin sorumluluğudur.  

Projenin Uygulanmasına İlişkin Koşullar

Soru 140. KDV dahil vergiler, mal ve hizmet tedarikinde uygun maliyetler olacak mıdır?  

Cevap: KDV dahil vergiler uygun maliyetler değildir. 22.02.2005 tarih 5303 sayılı Kanun ve 20.05.2005 tarih 25820 sayılı Tebliğde hükme bağlandığı üzere, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Komisyonu arasında imzalanan, mal, iş ve hizmet satın alınması konusundaki Mali İşbirliği anlaşması çerçevesinde, “vergiler, gümrükler ve ithalat vergileri ve bu şekilde tarh olunanlar ve/veya eşit etkideki vergiler, ne hibe hesabına, ne de Türkiye tarafından sağlanan eş-finansman hesabına kayıt edilecektir”. Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanan ve 5303 sayılı kanunda belirtilen vergi muafiyeti hükümlerini içeren 1 sıra No.lu Türkiye- AB Çerçeve Anlaşması Tebliğine ulaşmak için Maliye Bakanlığı’nın web-sayfasına http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf da bakınız.
Soru 141. Üç hibe programı kapsamınsa hibe verilecek olan Yararlanıcıların eş-finansman katkıları vergiden muaf olacak mıdır?  

Cevap: Evet. Daha fazla bilgi için lütfen Soru 140’a verilen cevaba bakınız.
Soru 142. “İşletme hibesi” talep ettiğimizde denetim sürecini açıklığa kavuşturabilir misiniz?  
Cevap: İşletme hibeleri (operating grants) bu üç hibe programı kapsamında uygun değildir. 
Bu Teklif Çağrıları kapsamında, Küçük Ölçekli Altyapı Hibe Programına başvuruda bulunanların 300.000 EUR’dan daha fazla hibe talebinde bulunmaları halinde, başvurularını sunarken, son mali yıldaki hesaplarını onaylayan denetim raporunu vermeleri mecburidir. Buna ek olarak, hibe verilme kararı alındıktan sonra, nihai ödeme için talep yapılan tarihte, proje hesaplarına ilişkin bir dış denetim raporu da sunacaklardır.   

Diğer taraftan, Küçük Ölçekli Altyapı Hibe Programı kapsamında, 100.000 EUR’dan daha fazla bir hibe için başvuruda bulunanların ve KOBİ Hibe Programı kapsamında 75.000 EUR veya 75.000 EUR’dan daha fazla bir hibe için başvuruda bulunanların, denetim raporunu sadece nihai ödeme için talep yapılan tarihte sunmaları gerekmektedir.
Soru 143. Denetim raporları kimlerden temin edilecektir?  

Cevap: Denetim raporları, kanuni denetimle ilgili olarak, yasal denetim konusunda uluslararası kabul görmüş bir denetim kurumuna mensup onaylı bir denetçi tarafından hazırlanmalıdır. Bu denetim kurumları, Sayıştay veya Yeminli Mali Müşavirler/Serbest Mali Müşavirler Odası veya Sermaye Piyasası Kurulunca onaylanmış Bağımsız Denetim Şirketleri olabilir.  

Soru 144. İdari giderler altına hangi maliyetler dahil olacaktır? Hibe verilirse, idari giderlerin faturalarını vermemiz gerekecek midir?    

Cevap: İdari giderler dolaylı maliyetlerdir. Hibe Faydalanıcılarından herhangi bir gerekçelendirici belge talep edilmeyecektir. 
Soru 145. Hibe projeleri kapsamındaki mal, hizmet ve iş tedariki, İhale Makamı mı yoksa Hibe Faydalanıcısı tarafından mı yönetilecektir?  

Cevap: Tedarik hibe Faydalanıcısı tarafından, hibe sözleşmesi Ek IV’de belirtilen, satınalma prosedürlerine uygun olarak gerçekleştirilecektir.  

YEREL KALKINMA GİRİŞİMLERİ HİBE PROGRAMINA İLİŞKİN ÖZEL SORULAR

Soru 149. Samsun’ da bir Ziraat Odası olarak, tütün üretimi için tarım tekniklerinin iyileştirilmesi için tütün üreticilerinin rekabet edebilirliğinin arttırılması amacını taşıyan bir proje ile başvuruda bulunabilir miyiz? 

Cevap: Evet. Lütfen Başvuru Rehberinin 2.1.3  Bölümüne bakınız. 

Soru 150. Noter Odası olarak, bu hibe programına başvuruda bulunabilir miyiz? Muhasebemiz var ancak, merkezden gelen yıllık gelirimiz olması nedeniyle, kar zarar tablosu değil, sadece bilanço sunabiliriz? Bu şartlarda başvuru yapabilir miyiz?    

Cevap: Lütfen, Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1 (“Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu”) ve Bölüm 2.2.1 (“Destekleyici Belgeler”)’e bakınız. Rehberde belirtilen bütün şartların karşılanması ve Başvuru sahibinin kendi hesapları olması halinde başvuru yapılabilecektir.  

Soru 151. Bir üniversitedeki değişik fakülteler proje sunabilir mi? Bu hibe programında bir fakülteye en fazla üç hibe yapılacağı ilkesine uyarak, değişik fakültelere hibe verilebilir mi?    

Cevap: Başvuru sahiplerinin, kendi hesapları olan bağımsız kişilikler olması gerekmektedir. Rehberde Bölüm 2.1.3’de belirtildiği üzere, aynı ekibi, ofisi vs.’yi  kullanmaması ve faaliyetlerin ve finansmanın tekrarlanmaması durumunda bir Başvuru Sahibine üç hibe verilebilir.  

Soru 152. Ortaklar Avrupa Birliği (AB) ülkelerinden olabilir mi?  

Cevap: Evet. Lütfen Rehberde Bölüm  2.1.2’e bakınız.    

Soru 153. Bir faaliyet örneğin fuara katılım, v.s. Avrupa Birliği (AB) ülkesinde uygulanabilir mi?  

Cevap: Lütfen, Rehberde Bölüm  2.1.3 ve 2.1.4’e bakınız. Çalıştay, seminer, konferans ve kongrelere, v.s. katılım için bireysel destekler uygun faaliyetler değildir. Ancak, önerilen projenin uygulanması için fuara katılım gerekli ise, özellikle “para için değer” ve “maliyet etkinlik” ilkelerini kapsayan sağlıklı mali yönetim ilkelerine uygun olması ve projede yer alan personelin seyahat ve gündelik maliyetlerinin Faydalanıcı ve ortakları tarafından normalde ödenen oranları geçmemesi koşuluyla sözkonusu faaliyet uygun olabilir. Sabit miktarlar üzerinden herhangi bir geri ödeme Avrupa Komisyonu tarafından onaylanan yıllık oranları da aşmamalıdır.
Soru 154. Bir Dernek olarak, hibeden sadece meyve ağaçları satın alabilir miyiz?  

Cevap: Lütfen, Sıça Sorulan Sorular ve Cevapları birinxi setteki Soru 60’a verilen cevaba bakınız. Buna ek olarak, tamamen ekipman tedarikine yönelik projelerin, Rehberde Bölüm 2.1.3’de belirtildiği üzere uygun olmayan projeler olduğunu not ediniz.   

Soru 155. Bu hibe programından büyükbaş hayvan satın alabilir miyiz? Hayvanların hayat sigorta maliyeleri, hibeden karşılanabilir mi?  

Cevap: Hayır. Tamamen büyükbaş hayvan tedarikine ilişkin projeler uygun değildir. Buna ek olarak, Bölüm 2.1.4’de belirtildiği üzere, bu maliyetler projenin uygulanması için gerekli olmalıdır ve Faydalanıcı veya onların ortaklarınca, projenin uygulanma süresinde fiilen tahakkuk ettirilmiş olmalıdır.   

Soru 156. Bir pilot köyde, Tarım Kalkınma Kooperatifinin kuruluş masrafları uygun maliyetler midir?  

Cevap: Hayır, çünkü sözkonusu kooperatiflerin kuruluş maliyetleri çoğunlukla vergi ödemeleri ile ilişkilidir. 

Soru 157. Bir sulama göleti yapımı hibe programı kapsamında karşılanacak maliyet olacak mıdır?   

Cevap: Hayır. Tamamen altyapı yatırımlarını kapsayan projeler bu hibe programı için uygun projeler değildir. Lütfen, Rehberde Bölüm 2.1.3’e bakınız. Bu şekildeki projeler Küçük Ölçekli Altyapı Hibe Programı kapsamında sunulabilmektedir.    

Soru 158. Projenin uygulanması için gerekli olması halinde, hibeden araç satın alabilir miyiz?  

Cevap: Güçlü bir şekilde gerekçelendirilmiş ve projenin uygulanması için gerekli ise evet.   

Soru 159. Bir sivil toplum örgütü olarak, kör insanlar için birkaç aylık süresi olan bir kurs vermeyi planlamaktayız. Köylerden gelecek olanlar için bir daire kiralamak istiyoruz. Kurs/seminer süresince, katılımcıların karşılayamaması nedeniyle konaklama maliyetlerini hibeden karşılamak istiyoruz. Bu karşılanabilir bir maliyet  midir?   

Cevap: Bir dairenin kirası ve katılanların konaklama giderleri kısa bir süre için ödenebilecek maliyetler olabilir. Ancak, finansmanın sona ermesinden sonra projenin sürdürülebilirliği, böyle bir proje tasarlanırken dikkate alınmış olmalıdır.   

Soru 160. Bir Mesleki Eğitim Okulu/Üniversite, turizm cazibe merkezi haline getirilecek olan eski evlerin tekrar inşası için başvuruda bulunabilir mi? 

Cevap: Hayır. Tamamen altyapı yatırımlarını kapsayan projeler bu hibe programı için uygun projeler değildir. Lütfen, Rehberde Bölüm 2.1.3’e bakınız.
Soru 161. Başvuru sahibinin arazisi yok ve köylülerin arazisinde,  hedef gruptaki her köylünün bahçesine 2-3 meyve ağacı dikilmesi ve proje sonunda orada bırakılması suretiyle, örnek meyve bahçesi projesi uygulamak istemektedir.  Bu yeniden hibelendirme midir ve kabul edilemez bir durum mudur? Eğer kabul edilemez ise, başvuru sahibi, arazi sahibi durumunda değil ise ne olacaktır?  

Cevap:  Sadece meyve ağacı tedarikini konu alan projeler uygun değildir. Her türlü yeniden hibelendirmeye izin verilmemektedir.
KOBİ HİBE PROGRAMINA İLİŞKİN ÖZEL SORULAR

Soru 162. Şirketimizin ticari bilançosu 2004 yılında zarar gösteriyor ancak mali bilançomuz, vergi mevzuatına göre  kanunen kabul edilmeyen masrafların işleme tabi tutulmasından sonra kar göstermektedir. Bundan dolayı kurumlar vergisi ödedik. Biz başvuruda bulunabilir miyiz?    

Cevap: Yerel vergi dairelerine sunulan ve resmi geçerliliği olan bilanço eğer kar gösteriyor ise başvuru yapabilirsiniz. Buna ek olarak Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları birinci ve ikinci sette yer alan Soru 78 ve Soru 120’ye verilen cevaplara bakınız.   

Soru 163. “İşletme defteri” tutmakla mükellef gerçek kişilerin bilançosu yoktur, bunların hesap özetleri çıkartılıyor. Bu şekildeki başvuru sahiplerinin hesap özetleri bilanço yerine kabul edilebilir mi?  

Cevap: Başvuru sahibi KOBİ’ler hukuki şekli ne olursa olsun,  ekonomik bir faaliyetle iştigal eden tüzel kişilik olmak durumundadır. Bilançosu olmayan bireysel şirketler, Başvuru Rehberi Bölüm 2.2.1’de listelenen tüm destekleyici belgeleri sunmak koşuluyla,  bilanço yerine “hesap özeti” sunabilecektir.  
Soru 164. Bir Limited Şirket olarak, halen birden fazla ortağımız bulunduğundan, ortaksız başvuruda bulunacağız. Başvuru Formunda Ortaklık Beyanının ortaklarımızın tarafından imzalanması gerekecek midir?  Şirketi iki kişi temsile yetkili kılınmış ise, Başvuru sahibince yapılan Beyanı bunların ikisinin de imzalaması gerekecek midir? Başvuru formunda, şirket ortaklarının hepsi de Başvuru Formu Bölüm II.3.4’ü dolduracak mı?   

Cevap: Başvurunun ortakları (a) aynı proje için birlikte başvurmaya karar vermiş ve (b) içlerinden hangisinin başvuru sahibi olduğunu belirlemiş farklı tüzel kişilikler olacaklardır. 

“Ortaklık Beyannamesi” ve “Başvuru Sahibinin Beyannamesi” Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.2’de belirtildiği gibi, ilgili tarafların yetkili temsilcileri tarafından imzalanacaktır. Başvuru Formu Bölüm II.3.4 (b) şirketin her bir ortağı tarafından doldurulacaktır 

Soru 165. Tarihi bir Türk Hamamını restore edecek bir proje ile başvuruda bulunmak istiyoruz ancak, bu Türk Hamamı Vakfa devir edilmiş?  Başvurumuzu kimin adına yapacağız? 

Cevap: Türk Hamamı, Başvuru Sahibi/Ortakların kontrolünde olmalıdır. Başvuru Sahibi/Ortakların tüzel kişiliği, Başvuru Sahibi/Ortakların hangi ilgili hibe programına   başvuracağını belirleyecektir.( Her Başvuru Rehberinin Bölüm 2.1.1 kısmına bakınız.)

Turizm amacı için kullanılacak tarihi binaların restorasyonu Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.3 altında belirtildiği üzere uygun bir projedir. Ancak, KOBİ hibe programına sadece KOBİ’ler başvuruda bulunabilir. Bundan dolayı, Başvuru Rehberinde belirtilen bütün şartların yerine getirilmiş ve projenin uygulanması için gerekli izin ve ruhsatların alınmış olması halinde, bu hibe programına başvuru yapabilirsiniz. 
Vakfın kendisi aynı projeyle Yerel Kalkınma Hibe programına, ilgili Başvuru Rehberinde belirtilen bütün şarların yerine getirilmesi şartı ile, başvurabilir ve bu projeye de İştirakçi veya Taşeron olarak katılabilirsiniz. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci setteki Soru 55’e verilen cevabı kontrol ediniz.  

Soru 166. Ürün çeşitlendirmesi yapabilmem için, bu hibe programına, bazı yeni tezgahlar almak ve tesisimi iyileştirmek için her iki faaliyeti de kapsayacak şekilde bir proje sunmak istiyorum. Bu uygun mudur?   

Cevap: Ekipman satın alınması, depo iyileştirmeleri ve binaların rehabilitasyonuna ilişkin inşaat işlerinin maliyetleri karşılanabilir maliyetlerdir. Lütfen, aynı zamanda,  Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1 ve Bölüm 2.1.4’e bakınız.   

Soru 167. İş Planında, finansal verilerdeki hesaplamalarda kullanılacak kuru (TL /Avro) talep etmektesiniz. 2004 yılı için kullanılacak kur ne olacaktır?   

Cevap: Lütfen yukarıda Soru 129 için verilen cevaba bakınız. 2004 yılındaki mali verilerde kullanılacak kur konusunda, Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesi Eki (2004/C 325/01) olarak 30 Aralık 2004 te yayınlanan kuru kullanabilirsiniz.(Aralık 2004 için Aylık Euro kuru, 1 Avro=1 829 000 TL)  
Soru 168. Lütfen, Başvuru Rehberi Bölüm 2.3’de belirtildiği üzere öneri yatırım maliyetlerine katkıda bulunacağımız konusundaki yeteneğinizi nasıl gösterebileceğimiz hususuna, açıklık getirir misiniz?   

Cevap: Başvuru sahibi KOBİ’ler, yatırım faaliyetlerine katkı yapma yeteneklerini, başvuruları ile verecekleri, en son hesap kayıtlarında (bir önceki mali yıla ilişkin, bilanço, kar-zarar tablosu), İş Planlarında vs. gösterecektir.   

Soru 169. Biz KOSGEB’in “e-ticaret” desteğinden yararlandık. Bu hibe programından aynı desteği alabilir miyiz?
Cevap: Eğer bir proje, diğer bir hibe programında finanse edilmişse, ilk hibenin kapsamı ne olursa olsun, yeni bir hibe programı kapsamında uygun değildir. Lütfen Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.3 (“De minimus rule”) ve Bölüm 2.1.4’e bakınız.   

Soru 170. Projenin ortaklarının aynı sektörde çalışıyor olması gerekli midir?  

Cevap: Ortaların aynı sektörde olması mecburiyeti bulunmamaktadır. 

Soru 171. Sosyal sigortası olmayan işçileri çalıştırmakta isem, başvuruda bulunabilir miyim?  

Cevap: Hayır. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar  birinci setteki Soru 90’a verilen cevaba bakınız.  

Soru 172. Bütçede, “bütün yıl” ile ne belirtilmektedir?  

Cevap: “Bütün yıl”, “projenin toplam uygulama süresi” anlamına gelmektedir. Bu hibe programında , projelerin azami süresi olan 12 ayı belirtmektedir.   

Soru 173. Esnaf ve Sanatkarlar Odasına kayıtlı bir şirket bu hibe programına başvuruda bulunabilir mi? Cevap evetse, şirketin makinelerini kaybetmiş olması nedeniyle, üretimini fason olarak gerçekleştirmekte ise, başvuru yapabilir mi?  

Cevap: Evet, bu şekilde kayıtlı bir şirket uygundur, başvuru sahiplerinin uygunluğuna dair Bölüm 2.1.1. in  dipnot 2 kısmına bakınız.

Şirketin uygunluğuna, şu anda hangi faaliyetleri yapıyor olduğuna göre karar verilmeyecektir. Başvurunun hibe programına ilgililiği, başvuru formunuzda neyi nasıl elde etmeyi planladığınızı tarif etme kapasiteniz ve tüm ilgili destekleyici bilgilere bağlı olarak belirlenecektir. 
Soru 174. Bütçede denetim maliyeti olarak belirtilecek miktar ne olacaktır?  

Cevap: Denetim maliyetleri, piyasadaki oranlarla aynı seviyede olacaktır.   

Soru 175. Yurtdışından ve yerel piyasadan büyükbaş havyan tedarikindeki engeller nelerdir?  

Cevap: Lütfen, ayrıntılı ve doğru bilgi için, Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı’na başvurunuz.   

Soru 176. Hammadde maliyetleri karşılanabilecek maliyetler midir? Yeni kurulmuş işletmeler için uygun maliyet olarak nitelenmekte midir?  

Cevap: Hammaddeler, Başvuru sahibi tarafından miktarı iyi gerekçelendirildiği ve bütçede maliyetleri piyasa fiyatlarına göre yansıtıldığı takdirde, projenin uygulanması ile  doğrudan ilgili ise uygun giderlerdir. 
Soru 177. Tohum sermayesi neyi belirtir? Yeni bir üretim ünitesinin kurulmasına ilişkin yatırım maliyetlerini kapsar mı?   

Cevap: Tohum sermayesi, yeni bir yatırımın başlatılması sırasında veya kısa bir süredir sektörde bulunan fakat ürününü ticari olarak satışa sunamamış bir şirketin araştırma, değerlendirme, şirket tarafından oluşturulan yeni bir konseptin geliştirilmesi gibi konulardaki masrafları içerir.   

Soru 178.  2004 yılına kadar varlığını tek başına karlı bir teşebbüs olarak sürdüren,  Aralık 2004 tarihinde Limited Şirket haline getirilmiş bir şirket,  yıl sonu itibariyle kar göstermemektedir. Uygun bir başvuru sahibi midir?   

Cevap: Şirket, hesaplarını (önceki yıla ait kar ve zarar tablosu ve bilançosu) sunmak suretiyle, son mali yılda kar ettiğini ve 2005 yılının ilk altı ayına ilişkin hesapları ile karlı olduğunu gösterebilirse, uygun başvuru sahibi olabilir.  

Soru 179. Birçok KOBİ geçen sene işe başladıkları ve yatırım yaptıkları  ve dolayısıyla herhangi bir gelir elde etmeye henüz başlamadıklarından, son yıl için kar gösterememektedir?  

Cevap: Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci setteki Soru 78’e verilen cevaba bakınız.  

KÜÇÜK ÖLÇEKLİ ALTYAPI HİBE PRORGAMINA İLİŞKİN ÖZEL SORULAR   

Soru 180. Sulama göletlerinin sulama birlikleri tarafından yapımı, uygun bir proje midir? Cevap evet ise, sulama göletlerini Avrupa Birliği (AB) standartlarına göre mi inşa edeceğiz?  

Cevap: Sulama için gölet yapımı, Başvuru Rehberinde belirtilen bütün şartların karşılanması ve projenin uygulanması için gerekli olan bütün izinlerin alınmış olması halinde, uygun bir proje olabilir. Küçük ölçekli altyapı projeleri, hedef bölgelerdeki altyapının iyileştirilmesine yönelik genel AB ve ulusal hedeflerin elde edilmesine katkıda bulunmalıdır. Eğer teklif edilen sulama göletleri AB standartlarına uygun değilse ve katılım sürecinde yeniden yapılması gerekecekse, bu takdirde yatırımın sürdürülebilirliği sağlanmamış olacaktır. Ayrıca, ilgili yönetmeliklerle önceden belirlenmiş ulusal standartlar varsa, Faydalanan projenin uygulama sürecinde bunlara uymak durumundadır.
Soru 181. Bizim bir kanalizasyon projemiz var ve boru hattı  özel şahıslara ait arazinin bir kısmını kapsamaktadır. Arazi sahiplerinden alınan bir muvafakat başvuru safhasında yeterli olacak mıdır?   

Cevap: Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1’de belirtildiği üzere, başvuru sahibinin, inşaat işlerinin yapımının tamamlanmasından sonra, en az 5 yıl süre ile altyapının sahipliliğini elinde bulundurması gerekmektedir. Dolayısıyla, Başvuru Sahibinin üzerinde yatırım yapılacak arazinin sahipliliğini de elinde bulundurması veya arazinin kullanılmasına ilişkin uzun vadeli bir sözleşmeye sahip olmasını ifade etmektedir. Başvuru safhasında, devamlı irtifak hakkının Başvuru Sahibine verildiğine dair bir belgenin sunulması yeterli olabilir. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci setteki Soru 107’ye verilen cevaba da bakınız.    

Soru 182. Altyapı projelerinin uygulanması için gerekli olan bazı izinlerin alınması, bunların maliyetlerinin çok yüksek veya alınması için gerekecek sürenin uzun, bürokrasinin yoğun olması nedeniyle çok güç olmakta ve başvuru safhasında bunların sunulması mümkün olmayabilmektedir? Nasıl başvuruda bulunabileceğiz? 

Cevap: Çok maliyetli olan ve temini için gereken süre en son başvuru tarihini aşan  izinler için, Başvuru Sahipleri, projelerinin yüksek olgunluk seviyesine sahip olmaları halinde, başvurularına bir gerekçelendirme mektubu eklemek suretiyle başvurabilirler.  Ancak, projelerinin seçilmesi halinde, Faydalanıcı projenin uygulanması için gerekli olan bütün izinleri sözleşme safhasında sunacaktır. Aksi takdirde, hibe sözleşmeleri imzalanmayacaktır.   

Soru 183. Küçük Ölçekli Altyapılar için, Başvuru Sahibinin ortağı yoksa, bunun değerlendirmede olumsuz etkisi olacak mıdır?  

Cevap: Hayır. Ancak, hizmet veya tesislerin, birçok yerel yönetim veya komşu yerel yönetimler tarafından  kollektif kullanıma açılacak şekilde planlanmış olması halinde,  bu tür projelerin ortaklık halinde sunulması daha iyi olacaktır.   

Soru 184. İnşaat işlerinin tamamlanmasından sonra, en az 5 yıl süre ile,  yapılan alt yapının sahipliliğinin elde tutulacağına ilişkin yazılı bir beyanın başvuru sahibince sunulması zorunlu mudur?   

Cevap: Evet. Lütfen, ilgili Başvuru Rehberi, Bölüm 2.2.1 altında belirtilen “destekleyici belgeler” ve Bölüm 2.3 altında belirtilen “İdari Uygunluk Kontrol Listesi” kısmını kontrol ediniz.   

Soru 185. Fizibilite Çalışmasında belirtilen “Projenin Durumu” neyi ifade etmektedir?   

Cevap: Altyapı projesinin hangi seviyede olduğunu öğrenmek için yapılan açıklamayı belirtir. Diğer bir ifadeyle, projenin fizibilite öncesi safhada mı yoksa mühendislik tasarımı safhasında vs.’de olduğunu öğrenmek içindir.  

Soru 186. İnşaat İşlerinin Yönetimi (Kontrollüğü) konusunda bilgi neyi belirtmektedir?   

Cevap: İnşaat işlerinin kontrolünün nasıl planlandığı konusundaki detaylı bilgiyi ifade etmektedir. Diğer bir ifadeyle, kontrollüğün Hibe sözleşmesine ekli Ek IV- Satınalma Prosedürlerine göre yapılan hizmet sözleşmesi ile mi yoksa Faydalanıcı veya Faydalanıcı adına bir kamu kurumu tarafından mı yapılacağının belirtilmesidir. İkinci durumda, başvuru sahibinin bunu yapabilecek kapasiteye ve yeteneklere sahip olduğunu; örneğin kendisi için çalışan mühendislerin özgeçmişlerini, diğer kaynaklarını, v.s. bilgileri sunarak, göstermesi gerekmektedir. 
Soru 187. Birkaç köyü kapsayan bir bölgede içme suyu şebekesi geliştirmek istiyoruz. Ancak, şebekeye ilişkin alternatifleri topografya ve jeolojiye göre küçük ölçeklerdeki (1/200, 1/500, 1/1000) haritalarla sunamıyoruz. Çünkü tapu kadastrodaki mevcut haritalar 1/5000 ölçeğinde. Başvuru yapabilir miyiz?   

Cevap: Sunulan projelerin ihaleye (varsa) temel teşkil edecek biçimde yüksek bir olgunluk seviyesine sahip olması gerekmektedir. Bundan dolayı, projenin teknik ve mali dokümantasyonu, Başvuru Rehberinde talep edilen şekilde tam ve doğru bir şekilde yapılmalıdır. Başvuru Rehberinde talep edilen ölçeklerde olan haritalar/planların  ilgili makamlardan elde edilememesi halinde, Başvuru sahibi, ilgili makamlardan temin edebileceği mevcut haritalar/planlarla başvuruda bulunabilecek ancak bu haritalar/planlar, altyapı projesinin uygulanmasına imkan verecek ayrıntıda olmalıdır. Buna ek olarak, lütfen Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci setteki Soru 110 ve 113’e verilen cevaplara bakınız.   

Soru 188. 1:25.000 olanlar hizmete özel olduğundan, 1:100.000 ölçekli haritalar sunabilir miyiz?
Cevap: Lütfen yukarıdaki soruya verilen cevaba bakınız.  

Soru 189. Başvuru formuna ekli belgeden önerilen yatırımın ÇED gerektirmediğinin açık bir şekilde anlaşılması halinde, ÇED’in gerekmediğine dair bir yazı talep edilecek midir?   

Cevap: Başvuru Rehberi Bölüm 2.2.1’de belirtildiği üzere, Çevre ve Orman Bakanlığı ile yapılan inceleme sürecini müteakip, yatırımın ÇED gerektirmediği sonucuna ulaşılırsa,  Başvuru Sahibinin, Bakanlık tarafından tanzim edilmiş bir yazı vermesi gerekli olacaktır.  

Soru 190. Fizibilite Şablonu, Başvuru Rehberi Ek B2’de, Ulaşım Altyapısı ve Sosyal ve Kamu Altyapısına ilişkin bir atıf yapılmamıştır. Fizibilite çalışmasını nasıl yapacağız?   

Cevap: Ulaşım Altyapısı ve Sosyal ve Kamu Altyapısına ilişkin Fizibilite Çalışması Başvuru Rehberi Ek B2 (Bölüm 3.7)’de yer verilen şablona göre yapılacaktır. Buna ek olarak Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci ve ikinci setteki Soru 103,110 ve 125’e verilen cevaplara da bakınız.   

Soru 191. Belediyenin misafirhanesi, turizm amaçları için restore edilebilir  mi?  

Cevap: Evet. Ancak, misafirhanenin gelecekte de turizm amaçlı kullanılması (örnek. sadece Belediye mensuplarına değil, tüm potansiyel kullanıcılara eşit şartlarda açık olarak) ve Başvuru Rehberinde belirtilen tüm şartların sağlanması gerekmektedir.   

Soru 192. Restorasyon projesinde üniversiteler belediyelerle ortak olabilir mi?  

Cevap: Hayır. Bu hibe programına göre, uygun başvuru sahipleri, yerel yönetimler ve onların birlikleri ve başvuru sahipleriyle aynı uygunluk kriterlerini taşıyan ortaklardır. Üniversiteler bu hibe programında ortak olamamakta ancak iştirakçi olabilmektedir.    

Soru 193. Teknik tasarımları ve keşif özetlerini, üç nüsha halinde mi vereceğiz?  

Cevap: Bütün destekleyici belgeler bir orijinal ve üç nüsha halinde sunulacaktır. Lütfen, Başvuru Rehberi, Bölüm  2.2.1 ve 2.2.2’ de belirtilenlere bakınız.  

Soru 194. Fizibilite Şablonunda Uygulayıcı Makamlar ile kim kastedilmektedir?  

Cevap: Projenin uygulanmasından sorumlu olan Başvuru sahibi ve ortakları belirtmektedir.  

Soru 195. Bir belediye olarak, jeotermal kaynaklarda kuyular açmak istiyoruz ve bunlarla birçok ev için daha iyi ısıtma sistemi geliştirmeyi amaçlıyoruz. Bunlar kömürün yerini alacak ve böylece yaşam kalitesini iyileştirecektir. Bu uygun bir proje midir?

Cevap: Başvuru Rehberinde belirtilen şartların hepsinin yerine getirilmesi koşuluyla evet. Lütfen Sıkça Sorulan Sorular ve Cevaplar birinci setteki Soru 7’ ye verilen cevaba bakınız.
Soru 196. Ortak hizmet veya tesislerin kullanımı için muhtelif belediyelerce geliştirilen ortak projelere öncelik verilecek midir? Beş belediyenin ortak bir katı atık sistemi için bir araya gelmesi halinde, bir belediyeye verilecek azami hibe miktarı ne kadar olacaktır?   

Cevap: Hizmetlerin veya tesislerin birçok belediye tarafından ortak kullanımı için, ortak bir proje sunulması tavsiye edilmektedir. Ancak, belediyelerden biri “lider” başvuru sahibi ve seçilir ise Akit taraf (“Faydalanıcı”) olarak hareket edecek ve  bir proje için verilecek azami hibe miktarı, 1.800.000 EUR’dan daha fazla olmayacaktır 

Soru 197. Birden fazla belediye tarafından geliştirilen  ortak bir altyapı projesinin muhtelif safhaları, bu belediyelerce ayrı ayrı uygulanabilir mi?  

Cevap: Yukarıdaki soruya verilen cevaba bakınız.   

Soru 198. Başvuru sahibinin projesi, bir köyün  kanalizasyon hatlarını, yağmur suyu drenajını, su ikmali gibi muhtelif altyapı kalemlerini kapsaması halinde,  söz konusu altyapı kalemlerini kapsayacak tek bir proje sunulması mümkün olacak mıdır?  

Cevap: Projenin bileşenlerinin uygun, pratik, amaçlarla uyumlu ve beklenen sonuçlar ile projenin genel tasarımının bütüncül olması gerekmektedir. Lütfen önerilen altyapı projesinin işletmeye alınabilmesi için başka bir yatırıma ihtiyaç duyulmaması gerektiğini gözönünde bulundurunuz. (örnek.Eğer köyde kanalizasyon şebekesi yok ise, atık su arıtma tesisi çalıştırılamayacaktır.)   

Soru 199. Bir Vakfa ait olan bir tarihi binanın (halen İl Özel İdaresine 20 yıl için kiralanmış durumdadır) restorasyon projesi İl Özel İdaresi tarafından sunulursa, KÖA hibe programı kapsamında fon verilmesi uygun mudur?  

Cevap: Başvuru Rehberinde belirtildiği gibi, Başvuru sahibi mülkün 5 yıl süre ile başvuru sahibine verilmiş olduğunu belirten bir belge sunacaktır. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları birinci setteki Soru 107'ye verilen cevaba bakınız.   

Soru 200. Altyapı yatırımının gerçekleştirileceği arazi Hazine/Devlet arazisi ise, arazi sahipliliğini nasıl alabileceğiz?  

Cevap: Başvuru Sahibi, projenin inşaat işlerinin tamamlanmasının ardından asgari 5 yıl süre ile tüm potansiyel kullanıcılara altyapıya eşit şartlarda erişim sağlamayı ve inşa edilen altyapının sahipliliğini garanti etmelidir. Başvuru Sahibi bu koşulları sağlayacağını belirten bir belge sunmalıdır.

Soru 201. Belediye tarafından yerel ofis, insan kaynakları ve diğer giderlerin kendi kaynaklarından karşılanması halinde, bunların bütçeye dahil edilmesi gerekecek midir?   

Cevap: Bütçe, projenin toplam uygun maliyetlerini kapsamalıdır. Ancak, Belediye, kaynaklarını ayni katkı olarak sağlamayı tercih edebilir. (Ayni katkılar, Bütçeye ayrı bir ekte listelenmelidir) Bu durumda, bu tercih, projenin sahipliliği, verimliliği ve sürdürülebilirliği anlamında değerlendirmede olumlu bir etki yaratacaktır. Lütfen, Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları birinci setteki Soru 13’e verilen cevaba bakınız.   

Soru 202. İller Bankası, işin kontrollüğünü gerçekleştirebilir mi? Kontrollük işini özel şirketlere taşeron olarak verebilir miyiz ve bu bütçelendirilebilir mi? 
Cevap: Lütfen, işlerin kontrollüğü konusunda Soru 186’ya verilen cevaba bakınız. Buna ek olarak hibe, merkezi kamu idarelerinin rutin faaliyetlerinin finansmanı için verilemez. 

Kontrollük maliyeti Bütçede yer alan Bütçe Kalemi 5. Diğer maliyetler, hizmetler- 5.9 Kontrollük’ de bütçelendirilmelidir.
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